ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thượng, ngày       tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra, xác minh thời điểm xây dựng tài sản công trình trên đất

của 04 hộ dân xóm Suối cát bị ảnh hưởng bởi dự án Núi Pháo

Thực hiện công tác nồi thường, GPMB dự án Núi Pháo Khu vực ô nhiễm

nguồn nước giếng từ nguồn thải của công ty TNHH khai chế biến khoáng sản Núi

Pháo, địa phận xóm Suối Cát, xã Hà Thương;

Căn cứ Kết luận tại hội nghị ngày 13/8/2021 về việc công bố kết quả quan

trắc môi trường tại xóm 6, xã Hà Thượng;

Căn cứ Văn bản số 1446/UBND-TNMT ngày 12/8/2021 của UBND huyện

Đại Từ về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý và xử lý vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai, xây dựng trên địa bàn xã;

Căn cứ Thông báo số 63/TB-UBND ngày 13/8/2021 của UBND xã Hà

Thượng về việc giữ nguyên hiện trạng sử dụng đất, không được xây dựng, cơi nới

nhà ở, công trình, vật kiến trúc khu vực xóm 6, xã Hà Thượng;

Căn cứ biên bản ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp bằng hình ảnh và giao

nhận thông báo số 63 cho 04 hộ dân xóm Suối Cát.

Căn cứ Biên bản công khai niêm yết dự toán bồi thường GPMB và phương

án tái định cư ngày 31/8/2022; Biên bản giải quyết các các vướng mắc trong quá

trình công khai, niêm yết phương án bồi thường, hỗ trợ, GPMB và tái định cư

ngày 23/9/2022.

UBND xã Hà Thượng đã tiến hành kiểm tra, xác minh, rà soát thời điểm

xây dựng tài sản trên đất của 04 hộ dân xóm Suối Cát, kết quả cụ thể như sau:

1. Hộ bà Trương Thị Lệ:

Gia đình bà Trương Thị Lệ xây dựng công trình tài sản trên đất gồm các

hạng mục sau:

* Nhà số 1: Nhà hợp khối chia 3 khối và nhà số 2: Nhà bếp tường xây gạch

chỉ 220, có trát + cấp điện mái lợp tôn, ngoài hiên tây tại biên bản kiểm kê ngày

9/3/2022 (từ trang 1 đến trang 8) được xây dựng trước thời điểm kiểm tra ngày

17/8/2021 ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp và giao nhận thông báo số 63 của

UBND xã Hà Thượng.

* Nhà số 3: Trước nhà bếp + nhà ở chính. Nhà 1 tầng xây gạch chỉ 220, mái

lợp tôn có trát + cấp điện tại biên bản kiểm kê ngày 9/3/2022 (từ trang 8 đến trang

10):

Tại thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021 ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp và

giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng thì hộ bà Trương Thị Lệ chỉ

có xây 04 bức tường xung quanh, chưa lợp mái. Các hạng mục khác xây dựng sau

thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021.

* Nhà số 4: Nhà Hợp khối chia 2 khối tại biên bản kiểm kê ngày 9/3/2022

(trang 10 đến trang 15):

- Khối 1 nhà 1 tầng tường xây gạch chỉ 220, có trát + cấp điện mái tôn lợp,

các hạng mục gồm: Vách ngăn phòng bằng cánh cửa gỗ panô ô kính gỗ dổi có

khuôn dựng quanh và hạng mục khuôn của gỗ nghiến kích thước 10,8 * 2,6 là hộ

dân xây dựng sau thời điểm có biên bản kiểm tra ngày 17/8/2021.

- Khối 2 nhà tầng 1, tường xây gạch chỉ VXM75, dày 220, mái lợp tôn, có

trát + cấp điện: được xây dựng trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021 ghi nhận

hiện trạng có ảnh chụp và giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng.

* Nhà số 5 Nhà 1 tầng, tường xây gạch chỉ 220, có trát + cấp điện, mái lợp

tôn tại biên bản kiểm kê ngày 9/3/2022 (trang 10 đến trang 15): được xây dựng

trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021 ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp và giao

nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng.

2. Hộ bà Tạc Thị Công:

Gia đình bà Tạc Thị Công xây dựng công trình tài sản trên đất gồm các

hạng mục sau:

* Nhà số 1 nhà 1 tầng, tường chịu lực xây gạch chỉ 220, có trát, có cấp điện

mái tôn lợp tại biên bản kiểm kê ngày 9/4/2022 (từ trang 1 đến trang 3) và Nhà số

2 nhà kho mượn một tường nhà số 1 xây gạch chỉ 110 bổ trụ, có trát, cấp điện

(mượn 1 tường rộng 3,1m) mái tôn tại trang 3 và Nhà số 3 nhà bếp xây tường

gạch xilicat 0,18, có trát, cấp điện, hợp khối, mái lợp proximang từ trang 4 đến

trang 5: được xây dựng trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021 ghi nhận hiện

trạng có ảnh chụp và giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng.

* Nhà số 4 nhà phơi quần áo. Tường xây gạch chỉ 220, mái lợp tôn có trát,

cấp điện tại biên bản kiểm kê ngày 9/4/2022 (từ trang 4 đến trang 7): Hạng mục

trần nhựa, lăn sơn tường + bả, ốp chân tường gạch LD 60*90 là hộ dân xây dựng

sau thời điểm có biên bản kiểm tra ngày 17/8/2021. Các hạng mục còn lại xây

dựng trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021.

* Nhà số 5 nhà tắm, nhà vệ sinh, tường xây gạch chỉ 220, có trát+cấp điện

mái bằng BTCT M200 tại biên bản kiểm kê ngày 9/4/2022 (tại trang số 7 đến 8):

được xây dựng trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021 ghi nhận hiện trạng có

ảnh chụp và giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng.

* Nhà số 6 sau nhà số 1, 2, 3, 4. Nhà 1 tầng, tường xây gạch chỉ 220, mái

lợp tôn, có trát + cấp điện tại biên bản kiểm kê ngày 9/4/2022 (từ trang 9 đến trang

13): Các hạng mục trần thạch cao hoa văn, trần tôn xốp, trần nhựa phẳng, vách

khung nhôm DL 76*38 kính dày 5mm, cửa pano đặc gỗ sao 1,2*2,3 và 2,6*2,6 và

2,6*2,6, ốp chân tường đá granit nhân tạo VXM 75, lăn sơn tường là hộ dân xây

dựng sau thời điểm có biên bản kiểm tra ngày 17/8/2021. Các hạng mục còn lại

xây dựng trước thời điểm kiểm tra ngày 17/8/2021.

* Nhà số 7 nhà 1 tầng, tường xây gạch chỉ 220, có trát+cấp điện, mái lợp

tôn: Tại thời điểm kiểm kiểm tra ngày 17/8/2021 và ảnh hiện trạng kèm theo chỉ

có tường xây và mái lợp tôn. Các hạng mục khác xây dựng sau thời điểm kiểm tra

17/8/2021.

3. Hộ ông Tạc Văn Quang:

Gia đình ông Tạc Văn Quang xây dựng công trình tài sản trên đất gồm các

hạng mục sau:

- Nhà số 1 nhà ở 1 tầng, tường xây gạch chỉ 220, có trát+cấp điện, lợp mái

tôn, xà gỗ vì kèo thép tại biên bản bản kiểm kê ngày 4/3/2022 (Từ trang 1 đến

trang 3):

Tại thời điểm kiểm tra ngày 13/8/2021 ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp và

giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng thì hộ ông Tạc Văn Quang

chỉ có tường xây bao chưa sơn và mái lợp tôn. Các hạng mục khác xây dựng sau

thời điểm kiểm tra ngày 13/8/2021.

- Nhà số 2 Nhà bếp tường xây gạch chỉ 220, có trát, cấp điện, mái lợp tôn

tại biên bản kiểm kê ngày 4/3/2022 (từ trag 3 đến trang 6):

Tại thời điểm kiểm tra ngày 13/8/2021 ghi nhận hiện trạng có ảnh chụp và

giao nhận thông báo số 63 của UBND xã Hà Thượng thì hộ ông Tạc Văn Quang

chỉ có tường xây bao chưa sơn và mái lợp tôn và nền BTS M150. Các hạng mục

khác xây dựng sau thời điểm kiểm tra ngày 13/8/2021.

4. Hộ bà Trương Thị Tuấn:

Gia đình bà Trương Thị Tuấn xây dựng công trình tài sản trên đất gồm các

hạng mục sau:

Các tài sản trên thửa 173, tờ 29.

- Nhà số 1, tại biên bản biên bản kiểm kê ngày 8/3/2022 (từ trang 1 đến

trang 5) là hộ dân xây dựng trước thời điểm có biên bản kiểm tra ngày 13/8/2021

- Nhà số 2, tại biên bản biên bản kiểm kê ngày 8/3/2022 (từ trang 6 đến

trang 9) là hộ dân xây dựng trước thời điểm có biên bản kiểm tra ngày 13/8/2021

- Nhà số 3: Tại thời điểm kiểm kiểm tra ngày 13/8/2021 và ảnh hiện trạng

kèm theo chỉ có tường xây bao chưa sơn và mái lợp tôn, vách ngăn phòng khung

nhôm kính, nền BTS M150. Các hạng mục khác xây dựng sau thời điểm kiểm tra

ngày 13/8/2021.

- Nhà số 4: tại biên bản biên bản kiểm kê ngày 8/3/2022 (từ trang 14): Tại

thời điểm kiểm kiểm tra ngày 13/8/2021 và ảnh hiện trạng kèm theo chỉ có tường

xây bao chưa sơn và mái lợp tôn. Các hạng mục khác xây dựng sau thời điểm

kiểm tra 13/8/2021.

Trên đây là báo cáo Kết quả kiểm tra, xác minh thời điểm xây dựng tài sản

công trình trên đất của 04 hộ dân xóm Suối cát bị ảnh hưởng bởi dự án Núi Pháo

của UBND xã Hà Thượng ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy-HĐND;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Công ty Núi Pháo;

- Lưu: VP- UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-10-06T09:16:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Sơn<sonhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:26:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:26:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:32:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!